penafsiran.100

Tafsir Al-Mishbāh pertama kali diterbitkan oleh Penerbit Lentera Hati,

bekerja sama dengan Perpustakaan Umum Islam Iman Jama’ di Jakarta, dengan

edisi pertamanya yang dirilis pada bulan Sya’ban 1421 H atau November 2000

M. Penerbitan ini merupakan langkah penting dalam upaya menyebarluaskan

pemahaman Al-Qur’an. Motivasi utama Quraish Shihab dalam menulis tafsir ini

adalah dorongannya untuk membangkitkan semangat umat Islam dalam

memahami dan mengkaji Al-Qur’an. Quraish Shihab berhasrat agar tafsir ini